
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Отдел по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Удмуртской Республики Управления торгово-закупочной

деятельности
(уполномоченный орган на основании постановления

Правительства Удмуртской Республики от 22.12.2014 № 550)

ул. Красная, 144, Ижевск, 426008, Тел.: (3412) 222-694
______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ№ 05-2-07/2025-06
о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

17.06.2025 город Ижевск

Комиссия в составе должностных лиц Министерства промышленности и торговли
Удмуртской Республики (далее – Министерство): <...> – заместителя министра
промышленности и торговли Удмуртской Республики, <...> - заместителя начальника
отдела по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Удмуртской Республики Управления торгово-закупочной
деятельности Министерства (далее – отдел), <...> – главного государственного инспектора
отдела, при проведении внеплановой проверки в соответствии с пунктом 4 части 15 статьи
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе, Федеральный закон № 44-ФЗ), постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 № 961 «Об установлении предельного
размера (предельных размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при
превышении которого заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) в случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений
несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным органом в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об
утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных
служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения
реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных
предписаний, представлений», на основании приказа Министерства от 09.06.2025 № 78 «О
проведении внеплановой проверки казенного учреждения Удмуртской Республики
«Управление капитального строительства Правительства Удмуртской Республики» о
согласовании заключения государственного контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) при проведении закупки на выполнение работ по
строительству объекта «Средняя общеобразовательная школа в мкр. № 8 жилого района
Восточный г.Ижевска» (извещение от 16.05.2025 № 0813500000125009132), поступившего в



Министерство посредством единой информационной системы в сфере закупок 06.06.2025
№ 031320002260000007,

УСТАНОВИЛА:

На официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
(https://zakupki.gov.ru/) 16.05.2025 размещено извещение № 0813500000125009132 о
проведении открытого конкурса в электронной форме на выполнение работ по
строительству объекта «Средняя общеобразовательная школа в мкр. № 8 жилого района
Восточный г.Ижевска» с начальной (максимальной) ценой контракта – 1 760 997 510,74
руб.

Заказчик: казенное учреждение Удмуртской Республики «Управление капитального
строительства Правительства Удмуртской Республики» (далее – КУ УР «УКС
Правительства УР», Заказчик).

Местонахождение Заказчика: 426004, Удмуртская Республика, город Ижевск, улица
Ленина, дом 41а.

Организация, осуществляющая размещение: государственное казенное учреждение
Удмуртской Республики «Региональный центр закупок Удмуртской Республики» (далее –
ГКУ УР «РЦЗ УР»).

Местонахождение ГКУ УР «РЦЗ УР»: 426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.
Красная, 144.

Согласно протоколу подведения итогов поставщика (подрядчика, исполнителя) от
06.06.2025 в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 52 Федерального закона № 44-ФЗ
электронный конкурс признается несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока
подачи заявок на участие в закупке не подано ни одной заявки.

РЕШИЛА:

Cогласовать КУ УР «УКС Правительства УР» заключение государственного контракта
на выполнение работ по строительству объекта «Средняя общеобразовательная школа в
мкр. № 8 жилого района Восточный г.Ижевска» с обществом с ограниченной
ответственностью «Ремист» (ИНН 1832005980) на сумму 1 752 192 523, 19 (один миллиард
семьсот пятьдесят два миллиона сто девяносто две тысячи пятьсот двадцать три) руб. 19
коп.

Заместитель министра <...>

Заместитель начальника отдела <...>

Главный государственный инспектор отдела <...>


